woda venit ratione bonornm parvi Itali Joannis Dylansy, quae 
apud Gregorium pictorem foerunt, ei misi bina vice clono panes, 

3 asp. 71/<t 
asp. 28 

poligrana uzonum et sex octoalia vini faci.t . . . . . . . . . . asp. 20 

ltem feria secunda post assumptionis Mariae dom. Georgio 
PeUioni ac Petra popae ad waywodam Moldauiensem ra,tione pacis 

missis dedi expensas . , . . . . , . . .. .. . . . . . . . ftor .. r 2 asp. r 5 
Datae st1nt eis duae cuppae Petro waywoclae dono danda:e, 

una a relicta dom. Jacobi Clementis et altera a Joanne Krefl ac-
cepta , habent .in pondere marcas 41/2 et nehesyg quinque, marca 

aestimata flor. duodecim facit . . . . . . . . . . . . , . . flor. 55 asp. 1 2 

Rursum habaerunt secum 16 I.igaturas bonorum cufteHorum 
et 4 ligaturas halb krymper a dom. Joanne Benckner emptas pro flor. 12. 

93 

Ju1. 3 I. 

Aug. 3. 

Aug. 5. 

Aug .. 9. 

Aug. 16. 
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Domi1ms Georgius ac popa emansenmt diebus sedecim, 

salari um . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 6 asp. 2 8 
Tri1.1m famulorum et unius equi dextrarii salarii.Im flor. 4 asp. 40 

Aug . . 14. ltem feria secunda ante Stephani regis uni Valacho, · qui 
cum literis ad dom. iudicem nostrum a Radwl waywoda lmc venit, 
m1s1 clono panes, assaturas et 3/s vin i . . . . . . . . . . . . . asp. I I 1/ ll 

Item eodem die Opra Poharnyck Radwl waywodae boiaroni 
ad dom. waywodam nostrum proficrscenti misi panes, assaturas 

et tria oet. vini . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . asp. 1 • 

ltem Gawrillae Bulgaro quod eundern boiaronem usque ad 
dom . waywodam in Fogaras deduxit expensae . . . . . .. . flor. 1 

Item pro stupa in quem stech roeff et calcaria involuta fue-
runt, quae Petro waywodae Moldauiensi ducta sunt et dono data. asp. 6 

Item quihusdam piscatoribus in parva Wydembach piscan-
tibus dum dom . Gothardus Kwn huc venit ad Radwf waywodam 

profecturns . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 35 
Aug. 20. ltem feda sexta Stephani regis magnif. dom.. Gothardo 

Kwn ia Jegatione regiae maiestatis ad Radwl waywodam Transal­
pinensern misso, m1s1 eo die dono bis et etîam vinum ad pran­
dillrn, panes, coliridas, cancros, 40 oct. vini et 4 cubl. avenae 

facit .... . ......... .. .. , . . , .. . .. . flor. 2 asp. 2 J 

Aug. 25. Item feria quarta post Bartholornaei Jwga, Petri waywodae 
Moldauiensis boiaroni, ad mag11ificum domim1m waywodam nostrum 
proficiscenti, misi bis coliridas, sex octoalia vini et 3 cubl. avenae 

facit . ........ . ........... , . .. . . . . . .. asp . 16 

ltem eodem die Lucae Thewreck cum literis ad dom. vi­
cewaywodam ex parte negotiorum Petri waywodae Moldaui.e11sis 

misso exp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior.. 2 

Aug. 26. hem feria quinta post Bartholomaei uni familiari Radwll 
waywodae, qui ex parte lateratorum buc venit I misi coliridas I as-
saturas, et tria octoalia vini . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 4 

Aug. 29. ltem dom. waywoda hic existe11s rnisit hinc sm1m popam 
ad Petrum waywodam Moldauiensem qui secum accepit 3 ligaturas 

cultellorum a Joanne Benckner . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp .. 2 5 
ltem cuidam Valacho ex cornmissione dom. iudicis unum 

cultellornm halb krymper et mmm pileum exemplar a Joan11e 

Benckner . . . . . . . , . .. . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 7 
Item cuidam popae Moldauiensi datae sunt clono 4 ligatu­

rae halb krymper et sex ],igaturae bonorum cuhellorum ex com­
missione dom. iudicis. CulteHi empti sunt a dom. Joanne Ben­

ckner pro . . . . . .. . . . . . · .. . . . . . . · . . . . . . . flor. 7 
Aug. 3i. Item dum dom. Gothardus Kwn ex Transalpinis a Radwl 

waywoda reversus est, tutores ca·mpi nostri mundavernnt scaturi-
ginem ut suae don1inationi ihidem piscaretur . . . . . . . . asp. 16 

hem dum \rVlad waywoda interemptus fuerat I domini se-
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natus miserunt boiaronibus octo ligaturas bonorum cultellorum do-
11andon1m et 4 ligaturas halb krymper .a dom. Joanne Benckner 
acceptorum . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 8 

ltem eodem die uni familiari ad Meges ad dom. viceway- Sept. 2 . 

wodam misso ut referret cuius intentionis esset waywoda Moldauien-
sis, expensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . fior. 2 

!tem feria sexta post Egidii ex commissione magn;if. dorn. Sept. 3. 

wapvodae nostri Ztoyka Dohromyr missus est ad Radwl waywo-
dam ut referret rumores, qui turn prae manibus erant, expeosae flor. 2 asp. 44 

ltem feria quinta ante crncis uni familiari dom. Radwl way- Sept. 9. 

wodae, qui candelabrae a Bartus Fwx in Transalpinam duxit misi 
clono panes, assaturas. et tria octoalia vini facit . . . . . • . . , asp. 1 1 

ltem dominica ante crucis magnif. dom. Gothardo Kwn a Sept. t2 , 

Radwl waywoda Transmontano hm: re.verso, misi dono vinum ad 
prandium, colirldas, bubaies carnes, octo ganinas, recentes pisces, 
duas urnas vini et sex cub!. a:venae . . . . . . . . . . . . flor. I asp. 26